
Id: LVSIU-PRLPU-XOQMQ-AZTAU-JQNYI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/62/11
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 21 kwietnia 2011 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /j.t. Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 24 ust. 1,5,10 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków /j.t. Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858/. 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzić Taryfę dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla Gminy Dzierżoniów obowiązującą na 
okres od dnia 1 lipca 2011 roku do dnia 30 czerwca 2012 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów . 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIV/385/09 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 26 listopada 2009r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.07.2011r i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Dzierżoniów oraz na tablicach ogłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik do Uchwały Nr XI/62/11

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 21 kwietnia 2011 r.

Zalacznik1.pdf

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

Zalacznik1.pdf


Id: LVSIU-PRLPU-XOQMQ-AZTAU-JQNYI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Rys działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej za rok 2010. 

Zakład Gospodarki Komunalnej działając poprzez Gminną Oczyszczalnię Ścieków w Mościsku prowadzi 
działalność w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków z terenu miejscowości Uciechów, Włóki, Tuszyn, 
Kiełczyn i Książnica Przedmiotem działania ZGK w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków jest: 

- • odprowadzanie ścieków z kanalizacji sanitarnej 

- odbiór ścieków ze zbiorników bezodpływowych pozostających w majątku Gminy 

ZGK prowadzi także inną działalność obejmującą: 

- eksploatację, remonty, konserwację sieci i urządzeń kanalizacyjnych 

- uzgadnianie, projektowanie oraz odbiór techniczny sieci i urządzeń kanalizacji 

Zakład Gospodarki Komunalnej zatrudnia 13 pracowników w tym 7 na pełnym etacie pracowników 
oczyszczalni oraz 6 pracowników administracyjnych. 

W skład oczyszczalni ścieków wchodzą budynki, urządzenia oraz 22 przepompownie rozlokowane w terenie 
gminy. ZGK posiada środek transportu, służący do przeprowadzania prac monitorowania, obsługi bieżącej 
i usuwania awarii związanych bezpośrednio z oczyszczaniem ścieków. 

Kosztem działalności ZGK są wydatki na płace i dodatkowe wynagrodzenie oraz na pochodne od płac, 
a także na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

ZGK ponosi podstawowe koszty na funkcjonowanie obiektu, tj. zaopatrzenie w wodę i energię elektryczną 
(dostawa energii na funkcjonowanie oczyszczalni i każdej z 22 przepompowni) oraz utrzymanie środka 
transportu. W sytuacjach awaryjnych do udrażniania przewodów kanalizacji sanitarnej, wynajmowany jest 
z Przedsiębiorstwa WiK Sp. z o.o. w Dzierżoniowie samochód ciśnieniowy typu WUKO. Sukcesywnie 
wykonywane są remonty i bieżące naprawy, a także modernizacje na terenie oczyszczalni, przepompowniach 
ścieków oraz sieci kanalizacyjnej. 

ZGK ponosi także opłaty za korzystanie ze środowiska, wykonywanie analiz ścieków i osadów ściekowych. 
W skład wydatków oczyszczalni wchodzi również podatek od nieruchomości, koszty krajowych podróży 
służbowych oraz różne opłaty i składki. 

Wydatki ZGK na oczyszczanie ścieków za 2010 wyniosły 750807,08 zł z czego płace i pochodne płac 
389823,78 co stanowi 51,92% kwoty i podatek od nieruchomości 170533,00 co stanowi 22,71 %. Pozostałe 
koszty tj. 25,36% dają kwotę 190450,30 . Oczyszczalnia w omawianym okresie przyjęła i oczyściła 125814 m3 
(przy fakturowanych 63664) . Wpływy fakturowane z tytułu zawartych umów wyniosły 210 094,53 zł. 
Bilansując koszty i wpływy otrzymujemy: 750 807,08 – 214 082,38= -536 724,70 (straty) 

2. Uzasadnienie zmiany taryfy za odprowadzanie ścieków. 

1) Stawka opłaty za zrzut ścieków do oczyszczalni jest wartością średnią z badanych. 

2) Gwałtowny wzrost cen, stawek i opłat w ostatnim okresie powoduje wzrost wydatków na prowadzenie 
działalności oczyszczania ścieków. 

3) Stan techniczny instalacji wymaga ciągłej kontroli i usuwania częstych awarii sieci przez skromną załogę 
oczyszczalni przez 24 godziny na dobę. 

4) Wielkość ładunku zanieczyszczeń dla ścieków odprowadzanych w większości z gospodarstw rolnych jest 
nieporównywalnie większa niż proporcjonalnie z sieci kanalizacji miejskiej terenu zurbanizowanego, a co się 
z tym wiąże proces oczyszczania wymaga zdecydowanie większego nakładu energii elektrycznej do 
napowietrzania oraz znacznie przedłuża czas oczyszczania. Również zwiększa się ilość odpadów po 
oczyszczaniu, co skutkuje zwiększoną częstotliwością wykonywania kosztownych czyszczeń instalacji 
eksploatacyjnych oraz wywozu osadu na składowisko odpadów. 



Id: LVSIU-PRLPU-XOQMQ-AZTAU-JQNYI. Podpisany Strona 2

5) Rzeczywista ilość ścieków dopływających do oczyszczalni jest znacznie większa niż opomiarowane ujęcia 
z podpisanych umów na zrzut ścieków. Wpływ na to ma charakter sieci kanalizacyjnej (mały współczynnik 
koncentracji). Stan ten zwiększa nieopomiarowaną ilość odcieków powierzchniowych jak i nieszczelności 
sieci, czego apogeum doświadczono w 2010 roku, gdzie stany powodziowe na terenach skanalizowanych 
wystąpiły aż trzykrotnie z bardzo długim procesem stabilizacyjnym opadania poziomu wód powierzchniowych 
i podskórnych. Fakt ten spowodował zwielokrotnienie ilości odcieków sieciowych w stosunku do lat 
poprzednich. Również pomiar ilości odprowadzanych ścieków wg wskazań wodomierzy nie jest miarodajny ze 
względu na występowanie w gospodarstwach rolnych niepomierzalnych studni wodnych. 

3. Skutki finansowe. 

Wprowadzenie proponowanych taryf spowoduje wzrost wpływów do budżetu Gminy, szacowany na kwotę 
ok. 55927,16 zł przy jednoczesnym zmniejszeniu strat z działalności ZGK w oczyszczaniu ścieków oraz 
urealnieniu ponoszonych kosztów rzeczywistych co jest działaniem długoletnim Gminy w zakresie ścieków. 

4. Podsumowanie. 

Z powyższych danych jasno wynika, że działalność oczyszczania ścieków jest wysoce nierentownym 
przedsięwzięciem. 

Zbilansowanie kosztów za 2010 rok daje kwotę: 750 807,08. Planowane na rok obowiązywania taryfy 
niezbędne przychody oszacowane zgodnie z wytycznymi rozporządzenia w sprawie określania taryf 
wynoszą: 785 042,79. 

Pokrycie niezbędnych przychodów oczyszczalni ścieków wymagałoby wprowadzenia stawki za odbiór 1 m3 
ścieków w wysokości 6,24 zł (tj. wartość niezbędnych przychodów 785 042,79 dzielona przez 125 814 m3 
oczyszczonych ścieków) co pozostaje w oczywistej sprzeczności z interesem społecznym mieszkańców Gminy. 
Tak duża jednorazowa podwyżka stworzyłaby zagrożenie zaprzestania płacenia przez mieszkańców za usługi 
odbioru ścieków oraz spowodowałaby stworzenie procederu nielegalnego odprowadzania ścieków. 

Wyliczona stawka obejmuje również nieopomiarowany dopływ ścieków do oczyszczalni (odcieki 
powierzchniowe i gruntowe). Licząc tylko ilość ścieków fakturowanych tj rzeczywiście wprowadzanych przez 
podłączone gospodarstwa, kwota 1m3 ścieku wyniosła by 12,33 zł (tj. wartość niezbędnych przychodów 785 
042,79 dzielona przez 63 664m3 oczyszczonych ścieków fakturowanych) i nie można jej brać pod uwagę ze 
względu na wyjątkowo niekorzystny rok 2010 pod względem ilości opadów i czasu utrzymywania się stanów 
powodziowych w Gminie. W związku z powyższym proponuje się kontynuację sukcesywnego dochodzenia do 
stawki, równoważącej niezbędne przychody oczyszczalni ścieków w rozumieniu ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków i przepisów wykonawczych do tej ustawy oraz eliminowanie 
zagrożeń powodujących zwiększenie nieopomiarowanego wpływu ścieków do sieci kanalizacji sanitarnej. 


